
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 12.05.2021                                                                              №                   1102 

 
 

О внесении изменений в Порядок и условий 
предоставления в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», объектов муниципальной 

собственности, включенных в Перечень муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства и  
физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), 
предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», утвержденный 
постановлением городского округа Семеновский от 

23.10.2020 № 2267 
 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 26.07.2006 №              
135-ФЗ «О защите конкуренции», администрация городского округа Семеновский 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок и условий предоставления в аренду субъектам малого 
и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», объектов муниципальной 
собственности, включенных в Перечень муниципального имущества, свободного 

consultantplus://offline/ref=9E8E11A3CBD98E2B90EA7E75D3C4796EF24F7F39611F2DD54204EDFFD8F1cBL


от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход»), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
утвержденный постановлением городского округа Семеновский от 23.10.2020      
№ 2267, изменение, изложив пункт 1.4 в следующей редакции: 

«1.4. Основанием для предоставления в аренду муниципального 
имущества, включенного в Перечень, являются результаты конкурсов или 
аукционов, проведенных в порядке, предусмотренном статьей 17.1 Федерального 
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Правилами проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 
иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом 
Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67, либо без 
проведения торгов в соответствии с пунктами 9, 14 части 17.1 Федерального 
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».». 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский           
(Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

 
 
 

Глава местного самоуправления 
городского округа Семеновский       Н.Ф.Носков 

 
 

 


